17 de fevereiro de 2022 Diário Oficial de Santos69

FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 04/2022
OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS PARA IMPLEMENTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE
SEGURANÇA ELÉTRICA NA CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO Nº 1022/2021
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e EM-

PRESA A. A. ZUB DISTRIBUIDORA LTDA – ME.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a contar de

15/02/2022 até 14/02/2023
VALOR TOTAL:   R$ 14.708,20 (quatorze mil, sete-

centos e oito reais e vinte centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Orça-

mentária n.º 01.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.
30.00 – Material de Consumo, conforme Nota de
Reserva Orçamentária constantes à folha 175 do
Processo nº 1022/2021.

Santos, 15 de fevereiro de 2022.
CAMILA PRADO SOARES

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 05/2022
OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE ME-

SAS E POLTRONAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO Nº 645/2021
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e EM-

PRESA ALBERFLEX INDUSTRI DE MÓVEIS LTDA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de

15/02/2022 até 14/02/2023
VALOR TOTAL:   R$ 106.000,00 (cento e seis mil

reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Orça-

mentária n.º 01.09.10.01.031.0001.2.011.4.4.90.52
.00 – Equipamentos e Material Permanente, con-
forme Nota de Reserva Orçamentária à fl. 214,
constante no processo nº 645/2021.

Santos, 15 de fevereiro de 2022.
CAMILA PRADO SOARES

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 270/2020
Pregão Eletrônico nº 05/2022
Interessado: Diretoria de Gestão de Pessoas
Objeto: Seleção de propostas para registro de

preços visando o fornecimento de passagens no
percurso São Paulo - Santos e vice-versa para os
servidores da Câmara Municipal de Santos, resi-
dentes no município de São Paulo, conforme des-
crições constantes no Termo de Referência - Ane-
xo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo
administrativo nº 270/2020, a pregoeira e equipe
de apoio comunicam que a Mesa Diretora deter-
minou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 483) do procedimen-
to licitatório realizado através do Pregão Eletrôni-
co nº 05/2022, adjudicando-o à seguinte empresa:
ELUX S. S. EXPRESSO LUXO SÃO PAULO SANTOS
LTDA – CNPJ nº 61.586.160/0001-59.

Valor total arrematado: R$ 30.763,80
Valor estimado pela Administração: R$ 30.763,80
Economia correspondente: R$ 0,00
Publique-se na forma da lei.
Santos, 16 de fevereiro de 2022.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

EXTRATO
Processo Administrativo nº 1473/2021
Modalidade: Dispensa de Licitação
Solicitante: Divisão de Almoxarifado e Patrimô-

nio
Objeto: Aquisição de 2 resmas de papel sulfite

tamanho na da cor branca.
Em face aos elementos constantes no processo

administrativo nº 1473/2021, a Diretoria de Plane-
jamento comunica que a Mesa Diretora, com base
no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, autorizou este em-
penho à folha 106, sendo a contratação devida-
mente ratificada e adjudicada à seguinte Empresa:

Empresa: Comercial Polibrasil LTDA, de CNPJ nº
03.860.807/0001-92.

Valor Total: R$ 76,00 (setenta e seis reais).
Publique-se, na forma da lei.
Santos, 16 de Fevereiro de 2022.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

ROSE.BRAGA
Realce